Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL

Secretaria Municipal da Saúde

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AS CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE

MÉDICO PLANTONISTA 24 HORAS

A Secretaria Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições, vem,

pelo presente, HOMOLOGAR o resultado do Edital nº 010/2023 de Processo Seletivo

Simplificado para a contratação de 03 (três) Médicos Plantonistas com carga horária de 24

(vinte e quatro) horas semanais, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser

prorrogado por igual período, para atendimento de necessidade temporária de excepcional

interesse público da Secretaria Municipal da Saúde, nos termos da Lei Municipal n° 4.251, de

27 de junho de 2023, informa que os classificados são os seguintes candidatos:

1º lugar – Muhammad Usman Qamar

2º lugar – Rubiane Taíssa de Freitas Moreira

3º lugar – Alexandre Simon Rodrigues

Rosário do Sul, em 18 de julho de 2023.

Sandra Helem Abrianos Moreira
Secretária Municipal da Saúde.